
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 24.08.2017 

 

 

594/17 - VZMR č.51/2017 PD - Chodníky Říčanská II. etapa 

 

č. usnesení: 17-36-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem a  zhotovitelem:  BML, spol. s. r. o., Třebohostická 

3069/4, 100 00 Praha 10, IČ : 457 893 71. Předmětem smlouvy je vypracování projektové 

dokumentace pro územní řízení, stavební povolení a dokumentaci pro provedení stavby na 

stavbu „Chodníky Říčanská II. etapa“, včetně výkazu výměr, kontrolního rozpočtu a inženýrské 

činnosti za cenu 260 150,- Kč včetně DPH. Rada města Říčany souhlasí s uvolněním částky 

10 150,- Kč z rezervy rady na dofinancování této akce. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

595/17 - VZMR 59/2017 - Pozáruční servis hasičských vozidel jednotky SDH Říčany II.  

 

č. usnesení: 17-36-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, 

IČ., 00240702 jako objednatelem a panem Michalem Nešutou, se sídlem: K Dálnici 339, 251 01  

Světice, IČ: 75947757 jako dodavatelem. Předmětem smlouvy je závazek dodavatele provádět pro 

objednatele pozáruční servis a opravy hasičských vozidel, která jsou v majetku města Říčany, za 

následující ceny: sazba za mechanické práce 629,20 Kč/hodina; sazba za diagnostické práce 484 

Kč/hodina, cena motorové olejové náplně 169,40 Kč/litr.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

596/17 - VZMR 58/2017 TDI na akci "Výsadba izolační liniové zeleně v Říčanech" 

 

č. usnesení: 17-36-003 



Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, 

IČ: 00240702 jako příkazcem, a 3L Studio, s.r.o., Jiřího z Poděbrad 1435/12, 470 01 Česká Lípa, IČ: 

25462644, jako příkazníkem, za cenu 90 750,- Kč včetně DPH.  Předmětem je výkon činnosti TDI a 

technická pomoc na akci Výsadba izolační liniové zeleně v Říčanech.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

597/17 - Smlouva o poskytnutí dotace ze SFŽP ČR  na automobily na alternativní pohon 

 

č. usnesení: 17-36-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy č. 03181721 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 

republiky (evidovaná pod č. OS/0534/2017/OKS) mezi SFŽP ČR se sídlem Kaplanova 1391/1, 148 00  

Praha 11, IČ: 00020729 a městem Říčany, se sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01   Říčany, IČ: 

00240702. Předmětem je poskytnutí finančního příspěvku 250 000,- Kč na nákup vozidel 

s alternativním pohonem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

598/17 - Plán odpadového hospodářství 

 

č. usnesení: 17-36-005 

Rada města Říčany schvaluje  

plán odpadového hospodářství města Říčany na roky 2017-2026 zpracovaný firmou ISES, s.r.o., 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

599/17 - Směna pozemků v k.ú. Strašín u Říčan, ul. U Trafa 

 

č. usnesení: 17-36-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru obce směnit pozemek parc.č. 532/2  o 

výměře 120 m2 ve vlastnictví pana Hájka za část pozemku parc.č. 538/13 o výměře cca 62 m2 



ve vlastnictví města Říčany oba v k.ú. Strašín u Říčan a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit 

předložení tohoto materiálu na zasedání Zastupitelstva města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

600/17 - Přiřazení zaplacených příspěvků do FRM na konkrétní akce 

 

č. usnesení: 17-36-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit toto účelové užití zaplacených příspěvků dle „Zásad“ za období 

2011-2016 do Fondu rozvoje města na tyto konkrétní investiční akce: 

akce 2017 rozpočet 
financování z 

dotace 
financování z 
rozpočtu FRM z toho ze zásad 

     
inženýrské sítě na hradě 7 016 940 0 7 016 940 7 016 940 

rekonstrukce kom. Olivova  18 127 433 0 18 127 433 18 127 433 

kom. Politických vězňů  10 168 364 0 10 168 364 10 168 364 

kom. Labská, Otavská  5 860 500 0 5 860 500 5 860 500 

komunikace Nerudova  6 860 000 0 6 860 000 6 860 000 

komunikace Mánesova  2 000 000 0 2 000 000 2 000 000 

sportoviště u Lesa  27 060 372 16 236 223 10 824 149 2 404 299 

     
celkem  77 093 609 16 236 223 60 857 386 52 437 536 

 

Financování z příspěvků ze zásad bude probíhat vždy jen do výše skutečných rozpočtových nákladů 

jednotlivých akcí.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

601/17 - Úvěr na nákup nemovitostí - dodatek č. 1 

 

č. usnesení: 17-36-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření dodatku č. 1 k úvěrové smlouvě o úvěru mezi městem 

Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01, Říčany, IČ: 00240702, jako dlužníkem, a Českou 

spořitelnou, a.s. se sídlem Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČ: 45244782, jako věřitelem. 



Předmětem dodatku je další čerpání investičního úvěru za účelem nákupu nemovitostí. Schválené 

čerpání úvěru je na nákup těchto nemovitostí:  

- pozemek parc. č. 1698/8; 
- pozemek parc. č. 1698/9; 
- pozemek parc. č. 1698/10; 
- pozemek parc. č. 270/1; 
- pozemek parc. č. 270/2; 
- pozemek parc. č. 286/3; 
- pozemek parc. č. 603/3; 
- pozemek parc. č. 550/24; 
- pozemek parc. č. 1826/14; 
- pozemek parc. č. 623/43; 
- pozemek parc. č. 226/12; 
- pozemek parc. č. 233/3; 
- pozemek parc. č. 214/13; 
- pozemek parc. č. 214/14; 
- pozemek parc. č. 214/18; 
- pozemek parc. č. 1642/5; 
- pozemek parc. č. 1642/6; 
- pozemek parc. č. 1691/45; 
- pozemek parc. č. 214/15; 
- pozemek parc. č. 214/17; 
- pozemek parc. č. 215/4; 
- pozemek parc. č. 224/14; 
- pozemek parc. č. 224/17; 
- pozemek parc. č. 1691/46; 
- pozemek parc. č. 1691/47; 
- pozemek parc. č. 1693/65; 
- pozemek parc. č. 1693/66; 
- pozemek parc. č. 1693/67; 
- pozemek parc. č. 1693/68; 
- pozemek parc. č. 1693/69; 
- pozemek parc. č. 863/18; 
- pozemek parc. č. 220/3; 
- pozemek parc. č. 220/2; 
- pozemek parc. č. 220/1; 
- pozemek parc. č. 220/4; 
- pozemek parc. č. 1693/17; 
- pozemek parc. č. 592/2; 
- pozemek parc. č. 1177/35; 
- pozemek parc. č. 604/8; 
- pozemek parc. č. 604/1; 
- pozemek parc. č. 268/8; 
- pozemek parc. č. st. 144, jehož součástí je budova č.p. 119 (v části obce Říčany); 
- pozemek parc. č. 45; 
- pozemek parc. č. 1815/14, který vznikne na základě příslušného geometrického plánu; 
- pozemek parc. č. 987/26, který vznikne na základě příslušného geometrického plánu; 
- pozemek parc. č. 987/28, který vznikne na základě příslušného geometrického plánu; 
- pozemek parc. č. 987/22, který vznikne na základě příslušného geometrického plánu; 
- pozemek parc. č. 987/29, který vznikne na základě příslušného geometrického plánu; 
- pozemek parc. č. 987/4, který vznikne na základě příslušného geometrického plánu; 

vše zapsáno v katastru nemovitostí, který vede Katastrální úřad pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Praha – východ, pro katastrální území Říčany u Prahy, obec Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

 

 



602/17 - Dodatky k SOS o ÚSVP s obcemi Tehov, Struhařov, Světice 

 

č. usnesení: 17-36-009 

Rada města Říčany schvaluje  

Dodatek č. 1 pro obec Tehov ke smlouvě o spolupráci při zajištění územní studie veřejného 

prostranství č. SOS/00071/2017/OÚPRR ze dne 15.2.2017. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-36-010 

Rada města Říčany schvaluje  

Dodatek č. 1 pro obec Světice ke Smlouvě o spolupráci při zajištění územní studie veřejného 

prostranství č. SOS/00069/2017/OÚPRR ze dne 13.2.2017. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-36-011 

Rada města Říčany schvaluje  

Dodatek č. 1 pro obec Struhařov ke Smlouvě o spolupráci při zajištění územní studie veřejného 

prostranství č. SOS/00070/2017/OÚPRR ze dne 23.2.2017. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

603/17 - Nájemní smlouva PVL - cyklostezka 

 

č. usnesení: 17-36-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením nájemní smlouvy mezi Povodím Vltavy, státním podnikem, se sídlem Holečkova 3178/8, 

150 00 Praha 5, IČ: 70889953 jako pronajímatelem a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 

251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako nájemcem, jejímž předmětem bude: 

 pronájem částí pozemků: 

parc. č. 1698/7 ve výměře cca 11 m2,  

parc. č. 1815/5 ve výměře cca 185 m2,  

parc. č. 1817/2 ve výměře cca 28 m2 

parc č. 1698/2 ve výměře cca 375 m2 

parc č. 1698/1 ve výměře cca 249 m2 

parc č. 1698/33 ve výměře cca 3 m2 

parc č. 1698/34 ve výměře cca 20 m2 



parc č. 971/15 ve výměře cca 19 m2 

parc č. 1698/38 ve výměře cca 92 m2 

parc č. 1698/35 ve výměře cca 24 m2 

parc č. 1698/30 ve výměře cca 41 m2 

parc č. 1698/50 ve výměře cca 27 m2 

parc č. 1691/1 ve výměře cca 39 m2 

parc č. 1691/33 ve výměře cca 20 m2 

parc č. 1691/44 ve výměře cca 15 m2 

parc č. 1693/58 ve výměře cca 21 m2 

parc č. 1659/21 ve výměře cca 26 m2 

parc č. 1659/18 ve výměře cca 8 m2 

vše v k.ú. Říčany u Prahy za nájemné ve výši 20,- Kč/m2/rok a to za účelem provedení stavby trasy 

cyklostezky a souvisejících staveb v rámci akce „Cyklostezka Do Prahy na kole, úsek Mnichovice – 

Kolovraty, etapa II.a, II.b, II.c“ na dobu do ukončení uvedené stavby cyklostezky popřípadě na dobu 

max. 5 let a 

ujednání smluvních stran o budoucím uzavření smlouvy o výpůjčce, jejímž předmětem bude 

bezúplatné užívání částí pozemků skutečně dotčených stavbou uvedené cyklostezky po dokončení 

stavby cyklostezky. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

604/17 - Oprava oplocení hřiště Strašín 

 

č. usnesení: 17-36-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením SOD/00556/2017/OIU mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, 

IČO: 00240702 a firmou A-Z PLOTOVÉ CENTRUM, s.r.o., Městečko 9, 664 61 Rajhrad, IČO: 25510908 

na opravu oplocení hřiště Strašín s celkovou částkou 120.265,53Kč vč. DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

605/17 - Zlepšení IT vybavení přepážek OSAD 

 

č. usnesení: 17-36-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění částky 100 tis. Kč lze své rezervy na vybavení IT technikou pro zrychlení odbavení na 

přepážkách evidence vozidel.  

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

606/17 - Návrh na navýšení RP na akci Pěší propojení Masarykova náměstí a Mlýnského rybníka II. 

- Říčany 

 

č. usnesení: 17-36-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 47.000,- Kč vč. DPH z rezervy RmŘ  na PD „Pěší propojení Masarykova náměstí 

a Mlýnského rybníka II.– Říčany“. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

607/17 - Uvolnění finančních prostředků na  obnovení bezbariérového přístupu k podchodu u trati 

 

č. usnesení: 17-36-016 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění částky 30.250,- Kč včetně DPH z rezervy Rady města Říčany  na projektovou dokumentaci 

zastřešení bezbariérového přístupu k podchodu pod železniční tratí Praha – Benešov.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

608/17 - Účelové prostředky rozpočtu - rozpočtové opatření 

 

č. usnesení: 17-36-017 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města z titulu přiznaných dotací v rámci projektu 

MŠMT ČR Šablony takto:  

- Příjmová část:  

o Dotace pro MŠ Srdíčko   244.329,60 Kč 

o Dotace pro MŠ Čtyřlístek  252.144,00 Kč 

o Dotace pro 2. ZŠ             1.101.448,80 Kč 

- Výdajová část:  

o Účelový příspěvek pro MŠ Srdíčko   244.329,60 Kč 

o Účelový příspěvek pro MŠ Čtyřlístek   252.144,00 Kč 

o Účelový příspěvek pro 2. ZŠ                          1.101.448,80 Kč 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

609/17 - Směrnice pro pravidla rozpočtového procesu pro příspěvkové organizace zřízené městem 

Říčany 

 

č. usnesení: 17-36-018 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit předložený návrh směrnice o pravidlech rozpočtového procesu 

pro příspěvkové organizace zřízené městem Říčany dle přílohy č. 1-3 k tomuto materiálu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

610/17 - Finanční dar od Středočeského kraje  ze  soutěže My třídíme nejlépe 

 

č. usnesení: 17-36-019 

Rada města Říčany schvaluje  

přijetí finančního daru od Středočeského kraje ve výši 60.000 kč, na základě darovací smlouvy mezi 

městem Říčany a Středočeským krajem se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

zastoupený RNDr. Ivo Šancem, CSc., radním Středočeského kraje pro oblast životního prostředí a 

zemědělství IČ   70891095, a souhlasí s podpisem této smlouvy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-36-020 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření:  

Přijetí daru                                60 000,- Kč 

Separační stanoviště               60 000,- Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

611/17 - Žádost o prodloužení NS na přístřeší 



 

č. usnesení: 17-36-021 

Rada města Říčany bere na vědomí,  

že starosta města Říčany přiděluje přístřeší – byt č. 1 v čp. 147 Škroupova ul. v Říčanech, 

snížené kategorie o celkové výměře 26,24 m2 za cenu 48,55 Kč/m2 pí X, na dobu určitou 

jednoho roku s účinností od 1.10.2017, ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit 

vypracování nájemní smlouvy a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

612/17 - Žádost o povolení výjimky z OZV č. 2/2016 pro pouťovou zábavu v Pacově 

 

č. usnesení: 17-36-022 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky týkající se místa konání akce z obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 2/2016 

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranství ve městě Říčany  

žadateli Osadnímu výboru Pacov, který je pořadatelem akce ,,pouťová zábava s živou muzikou v areálu 

volnočasových aktivit Pacov“, a to dne 26.8.2017, pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí o 

udělení výjimky a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše 

uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

613/17 - Platový postup - ředitelka MŠ Srdíčko 

 

č. usnesení: 17-36-023 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 

a správě, se zařazením pí Jiřiny Řehákové, ředitelky Mateřské školky Srdíčko, příspěvkové organizace 

města Říčany, do 7. platového stupně s ohledem na započtenou praxi ve výši 32 let, a to s účinností od 

1.9.2017.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

614/17 - VZ13/2017 Obnova stoky B, Říčany - výsledky 



 

č. usnesení: 17-36-024 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky č. 13/2017 Obnova stoky B, Říčany, dodavatele společnost 1.SčV, a.s., Ke 

Kablu 971, 100 Praha 10, IČ: 47549793. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-36-025 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem společností ve věci veřejné zakázky č. 13/2017 Obnova 

stoky B, Říčany, dodavatele společnost 1.SčV, a.s., Ke Kablu 971, 100 Praha 10, IČ: 47549793. 

Předmětem smlouvy je realizace obnovy stoky B v Říčanech, v souladu s projektovou dokumentací za 

cenu 7 338 729,84 Kč bez DPH 

a 

s převodem 218 000,- Kč z rozpočtové položky „plán obnovy vodohospodářského majetku ORG 10426“ 

do rozpočtové položky 2321 6121 9080 10739 - Obnova stoky B.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

615/17 - VZMR 46/2017-Patní drén 

 

č. usnesení: 17-36-026 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702, jako objednatelem a MOZIS s.r.o., Slezská 856/74, 130 00 Praha3, IČ: 28940083 jako 

zhotovitelem. Předmětem smlouvy je realizace „patního drénu hráze Mlýnského rybníka v Říčanech“, 

za cenu 299 751,38 Kč včetně DPH z rozpočtové položky č. 2333-5171-3110-3113. 

Návrh byl schválen 

 


